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Verksamhetens mål och 

styrelsens uppdrag 
Leader Nordvästra Skaraborg är en ideell 

förening vars verksamhet stäcker sig över tio 

kommuner; Essunga, Vara, Grästorp, 

Lidköping, Skara, Götene, Mariestad, 

Töreboda, Gullspång och Karlsborg.  

 

Föreningens uppdrag är att stimulera lokal 

utveckling genom samverkan, i enlighet med 

den lokala utvecklingsstrategin.  

 

Sedan 2023 arbetar föreningen för att genomföra den nya lokala utvecklingsstrategin. Där 

vill vi verka för en smart, driven & cirkulär landsbygd. 
 

Föreningens medlemmar 
Föreningen har under verksamhetsåret haft 48 medlemmar i form av privatpersoner, 

företag, föreningar och kommuner. 
 

Styrelsens sammansättning 
Under året har styrelsen bestått av 19 ordinarie ledamöter enligt följande fördelning: 

 

Ideell sektor har representerats av:  

Anders Levenskog (Grästorp), Jonatan Bjelkengren (Skara), Mats Mellblom (Karlsborg), Pia 

Åkesson (Mariestad), Mats Olsson (Essunga).  

 

Privat sektor har representerats av:  

Christer Lundén (Essunga), Eva-Lena Skalstad (Grästorp), Frida Jonson (Götene), Magnus 

Fridén (Vara), Pernilla Nordberg (Mariestad), Per Jonsson (Lidköping) och Fariba Nazari 

(Gullspång). 

 

Offentlig sektor har representerats av: 

Juliane Thorin (Götene), Tove Ekblad (Skara), Lars-Åke Bergman (Töreboda), Carina Gullberg 

(Gullspång), Johanna Marström (Karlsborg), Beatrice Karlsson (Vara) och Judith Ernvik 

(Lidköping) 

 

Presidium 

Ordförande under året har varit Mats Mellblom. Vice ordförande har varit Juliane Thorin. 
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Arbetsutskott har bestått av: 

Ordförande Mats Mellblom, vice ordförande Juliane Thorin, Pia Åkesson, Lars-Åke Bergman, 

och Christer Lundén. 

 

Styrelsearbetet 
Föreningen har under året haft sex styrelsemöten. Även arbetsutskottet har träffats sex 

gånger.  

 

Leader Nordvästra Skaraborg 10 år 

I september bjöd föreningen in medlemmar, styrelse, projektägare och samarbetspartners 

till ett 10-årsfirande på Bjertorp slott. Det var även ett tillfälle att summera resultaten ifrån 

programperioden 2014-2020, som avslutades i september 2025. 

 

Prioriterade projekt  
 

Projektstöd 

Under året har styrelsen fattat beslut om projektmedel ur projektbudgeten för år 2023–

2027. 23 projekt har hanterats i styrelsen. 1 av dessa avslogs och 21 prioriterades. Ett av 

projekten kommer inte att genomföras eftersom det inte fått full finansiering ifrån annat 

håll. Av ursprungliga ca 32 miljoner har ca 26,5 miljoner prioriterats. Ca 17 % av budgeten 

finns kvar att besluta om. 

 

Paraplyprojekt - delaktiviteter 

Totalt har 11 delaktiviteter har beviljats inom paraplyprojekt med temat Smarta byar.  
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Egna projekt 
 

 

 

 

 

 

Under året startades ett nytt treårigt projekt upp i samarbete med Leader Östra Skaraborg 

och där Skaraborgs kommunalförbund är medfinansiär. 

 

Projektet har arrangerat nätverksträffar och en branschdag för företagare inom de kreativa 

näringarna, samt erbjudit kompetensutveckling tillsammans med Kulturakademin.  

Projektet har även synliggjort näringen genom hemsidan www.kreativaskaraborg.se. 

Juliane Thorin har representerat styrelsen i styrgruppen. 

 

Under året har projektledarna Ingrid Skarp och Martina Söderhielm förberett ett 

föreningsbildande som ska kunna arbeta vidare med det upparbetade nätverket efter 

projektets slut. 

 

 

 

 

 

 

 

Under våren avslutades projektet där vi tillsammans med 

Leader Östra Skaraborg har synliggjort entreprenörerna på 

landsbygden, i syfte att inspirera fler att förverkliga sina 

drömmar i Skaraborg.  

 

Vi landsbyggare 2.0 

Under året har Leader Nordvästra Skaraborg beslutat om att jobba vidare med konceptet, 

även om Leader Östra Skaraborg inte fortsätter som samarbetspartner. Under hösten har 

planeringsarbete pågått för att erbjuda kompetensutveckling, synliggörande och 

nätverkande för företagare. 

 

Vänerresurs 2.0 

I projektet samarbetar leaderområdena kring Vänern; Leader Nordvästra Skaraborg, Framtidsbygder 

och Leader Närheten. Projektledaren har coachat Vänerrelaterade projekt i sin idéutveckling samt 

arrangerat Vänerforum tillsammans med Vänersamarbetet och Vänerns Vattenvårdsförbund. 

http://www.kreativaskaraborg.se/
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Stödjandeprojektet Smarta Byar 

Projektet syftar till att administrera paraplyprojektet inom temaområdena med samma namn. Under 

året har en informationsträff genomförts på biograf Casablanca i Karlsborg, där även filmen Fisketuren 

visades. Filmen har tagits fram med hjälp av finansiering ifrån paraplyprojektet.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

En temakväll har även arrangerats på temat ”Hur utvecklar vi tillsammans hållbara bygder?”. Där fick 

deltagarna inspiration och kunskap om hur bygder kan jobba med beredskap, bygg, bo- och 

energigemenskaper.  

Kvällen arrangerades i samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan Skaraborg, Hela Sverige 

Skaraborg, Coompanion Skaraborg och Leader Östra Skaraborg. Tillsammans bildar vi nätverket TLU – 

Tillsammans för lokal utveckling i Skaraborg. 

 

Kansliets uppdrag 

Kansliets huvudsakliga uppgift är att hjälpa projektägare att söka, driva och redovisa 

projektstöd. I det arbetet ingår även att göra informationsinsatser, driva hemsida och att ta 

fram informationsmaterial. Till detta kommer föreningens administrativa uppgifter som är 

kopplade till styrelsens arbete och Jordbruksverket krav på registerhållning, rapportering 

etc.  

Bemanning 

Under året har totalt 6 personer varit anställda för att hantera föreningens administration 

och ekonomi. Dessa har tillsammans haft en sammanlagd tjänstgöringsgrad på 2,27 

heltidstjänster, fördelat enligt följande: 
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- Verksamhetsledare 100 %  

- Projektcoach/handläggare/ekonom 45 % 

- Verksamhetsutvecklare 45 %  

- Kommunikatör 5 % 

- Projekthandläggare 17 % 

- Administrativ assistent 15 % 

 

Personer på leaderkansliet har även haft arbetsuppgifter inom projekten Kreativa aktörer 

Skaraborg, Vi Landsbyggare Skaraborg och Smarta byar. 

 

Information och mobilisering 
Föreningen har tagit den av arbetet i Lokalt ledd utveckling Sverige 

(LUS). Kanslipersonal deltog på den nationella Leaderträffen på Gotland 

under hösten. Där deltog även IK Elmer ifrån Jonslund som med hjälp 

av finansiering ifrån Leader Nordvästra Skaraborg har tagit vara på 

spillvärme för att värma upp sitt utomhusbad. Projektet tävlade om 

titeln ”årets Leader-projekt”.  

 

Föreningen har deltagit i möten med Leadernätverket Västra Götaland samt leadernätverket 

kring Vättern.  

 

I maj deltog styrelserepresentanter och personal på en regional träff som hölls i Leader Östra 

Skaraborg.  

 

LINC - Österrike 

Tre ledamöter och en ifrån personalen deltog på 

den europiska Leaderträffen LINC i Österrike. Där 

skapades kontakter med andra leaderområden och 

deltagarna besökte leaderprojekt i flera länder. 

 

 

Under året har nätverket Tillsammans för lokal utveckling i Skaraborg skapats som består av 

Studieförbundet Vuxenskolan Skaraborg, Hela Sverige Skaraborg, Coompanion Skaraborg och Leader 

Östra Skaraborg. Nätverket bjuder in till kvartalsvisa träffas och genomför aktiviteter där vi växlar upp 

våra kontakter, kunskaper och resurser för att skapa mer handlingskraftiga bygder, 

 

Service till sökande och projektägare.  

Under året har personalen haft kontakt med ett 50-tal personer och organisationer via 

fysiska och digitala projektmöten. En del av kontakterna har gått vidare med att påbörja en 

ansökan, medan andra har hänvisats till andra aktörer som Nyföretagarcenter och Drivhuset 
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för att få hjälp med att utveckla sin projektidé. Kansliet har även fungerat som stöd för 

projektägare när det gäller ansökan om ändring, utbetalning och slutredovisning. 

 

Övriga informationskanaler 
 

• Hemsidan  
 

• Facebook och Instagram är viktiga kommunikationskanaler för att visa upp projekt 

och vad som händer i verksamheten.  
 

• Pressmeddelanden har skickats ut efter styrelsemöten där kansliet har informerat om 

vilka projekt som blivit prioriterade.  
 

• Nyhetsbrev har publicerats  

 

 

Tack till alla som bidragit till att göra lokalt ledd 

utveckling möjlig under 2025! 

 
 


